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افقی:
1- طبل بزرگ- واحدی 
برای اندازه‌گیری وزن فلزات 
گرانبها- شهریار سلسله کیان

2- کمک‌کننده- نوعی 
التهاب پوستی- وسط

 3- پسوند فاعلی-‌
آش معروف کرمانشاه- قصه‌گو

4- در تداول عامه به معنی 
فرسوده است- گیاهی از 

خانواده ریواس- نژاد، تبار
5- برتر از دیگران- گیرودار

6- دربازکن برقی- بازدارنده 
 حرکت چرخ اتومبیل- 

نقل حدیث
7- از حلق تا معده- میوه 
ترش‌شده و فاسد- نیکو- 

اشاره به دور
8- نویسنده رمان شوهر آهو 

خانم
9- ضمیری انگلیسی- قوم 
مغول- برگه- حسرت و 

اندوه
10- شریک- روز بعد- 

آسمان
11- همزمانی- 

گوشه‌نشینی
12- بی‌سواد- سروصدا- 
از  دلیجان  و  آشتیان 
شهرهای این استان هستند

13- گمگشته کنعان- 

دسته‌ای از موجودات زنده- 
آب منجمد

14- بسیار خوب- عزیز و 
دوست‌داشتنی- ناهمخوانی

15- اجاره‌نشین- اتاق قطار 
مسافربری- جشن پیدایی 

آتش
  

عمودی:
1- داروی آرام‌بخش و 
ضدتشنج- آلبومی با آواز 

محمدرضا شجریان
2-‌سازی‌ زخمه‌ای- عنوان 
پادشاهان مصر باستان بود- 

بنیانگذار
3- قومی ایرانی- کتابی 
تألیف شیخ مرتضی انصاری- 
از باشگاه‌های فوتبال اسپانیا

4- اعتراف‌کننده- کشیک، 
نگهبانی- از خود گذشتن

5- پیامبران- آمیختگی- 
یکدندگی

6- کتاب هندو- 
چیره‌دست- زحمتکش

7- آشفته و بی‌نظم- ظرفی 
برای نوشیدن مایعات
8- کوشا- اجیر- قلیل

9- ماده قندی که در اغلب 
 میوه‌ها وجود دارد- 

نوعی اشکنه
 10- انتخاب- اختناق- 

نوعی سطح شیب‌دار
11- حس بویایی- رئیس پاسبانان 

شهر را می‌گفتند- روزگار
12- سر بی‌مو- همسایه مکزیک و 

باهاما- سردار دلیر اشکانی
13- محل پیدایش- نجس- 

صدای پنچری
14- کلام روان و شیوا- زن نازا- 

بسیار
15- کنایه از آماده‌شدن برای سفر 

است- ادب آموخته
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بهروز رسایلی|  از زمان انتشار نخستین خبر در مورد احتمال 
حضور تیم ملی ایران در تورنمنت کافا یا تیم‌های آسیای مرکزی، 
بسیاری از مخاطبان و منتقدان از کیفیت این بازی‌ها ایراد گرفتند. 
کار به جایی رسید که گفته شد تیم ملی به‌احتمال فراوان در این 
بازی‌ها حاضر نمی‌شود. بعدتر حضور ایران به این منوط شد که کنیا 
هم در این رقابت‌ها باشد، اما انگین فیرات حاضر نشد تیمش را به 

کافا بیاورد. با این حال، نهایتا امیر قلعه‌نویی تشخیص داد شاگردانش 
راهی مسابقات مزبور شوند؛ جایی که تیم ایران با قرقیزستان و 
افغانستان هم‌گروه شده و البته گروه دیگر، 4تیمی است؛ عمان، 
ازبکستان، ترکمنستان و تاجیکستان. همین که در یک گروه 3تیم 
و در گروه دیگر 4تیم حاضر هستند، به‌خودی خود سطح مسابقات 

را نشان می‌دهد و شاید دیگر نیازی به توضیح اضافه نباشد!

   شگفتی از روز آغاز
ایران در نخستین بازی مرحله گروهی، سه‌شنبه باید به مصاف 
افغانستان برود و این در حالی است که رقیب تیم کشورمان در بازی 
نخست، با یک گل دیرهنگام مغلوب قرقیزستان شد. عجیب اینکه 
سرمربی افغانستان بعد از دریافت این گل عصبی شد و تیمش را از 
زمین بیرون کشید؛ داور هم دنبال دردسر نگشت و سوت پایان مسابقه 
را زد تا از همین ابتدا قشنگ مشخص شود با چه تورنمنت باشکوهی 
مواجه هستیم! شاید تنها جذابیت نسبی این مسابقات، حضور عمان و 
احتمال رویارویی تیم ملی با شاگردان برانکو ایوانکوویچ در بازی نهایی 
باشد که این یکی را هم می‌شد در چارچوب یک مسابقه دوستانه ترتیب 

داد. آیا واقعا برای بازی با عمان، نیازی به گذشتن از این مسیر بود؟

   چرا با تمام قوا؟
نکته دیگری که حضور ایران در کافا را محل بحث کرده، استفاده 
کادرفنی تیم ملی از حضور حداکثری بازیکنان است؛ از مهدی 
طارمی و سردار آزمون بگیرید تا احسان حاج‌صفی. گذشته از اینکه 
اساسا بهتر بود ما با تیم جوانان یا امید به این بازی‌ها می‌رفتیم، 
حالا که تصمیم آقایان بر شرکت دادن تیم بزرگسالان است، لااقل 
می‌شد به یک‌سری بازیکن اصلی استراحت داد. حاج‌صفی که انگار 
تا آخر تاریخ قرار است عضو تیم ملی باشد اما واقعا حضور طارمی و 
سردار در این تورنمنت چه استفاده‌ای برای تیم ملی دارد؟ جالب 
اینجاست که خود مهاجم پورتو هم تورنمنت کافا را بی‌فایده 

خوانده است!

   رقبا چه می‌کنند؟
درست زمانی که فیفادی تیم ملی ایران با حضور در تورنمنت کافا 
پر می‌شود، اندونزی و استرالیا در مسابقاتی تدارکاتی به مصاف 
آرژانتین قهرمان جهان می‌روند. ژاپن 2بازی دوستانه با السالوادور و 
پرو ترتیب داده و شهریور هم با آلمان مصاف خواهد داد. کره‌جنوبی 
هم دقیقا برنامه ژاپن را دارد، با این تفاوت که شهریور با ولز دیدار 
می‌کند. تیم ملی قطر هم که مهمان مسابقات کونکاکاف است، 
پیش از حضور در این بازی‌ها به‌ترتیب به مصاف جاماییکا و نیوزلند 
می‌رود. با این اوصاف شاید راحت‌تر بتوان قضاوت کرد که شرایط 
تیم ملی چیست و بازیکنان این تیم در مقایسه با رقبا، با چه کیفیتی 

آماده حضور در جام ملت‌های آسیا می‌شوند.

 امیرحسین اعظمی|  ایمان مبعلی حدود 15ماه پیش ایران 
را ترک کرد تا در امارات زندگی‌اش را ادامه دهد. زمان زیادی از 
حضور او در این کشور نگذشته بود که ایمان در آکادمی باشگاه 
شباب‌الاهلی مشغول به فعالیت شد. مبعلی در پایان فصل 
یک موفقیت بزرگ را جشن گرفت و همراه با این تیم قهرمان 
لیگ امارات در رده نونهالان شد. او حالا در فوتبال این کشور 
دنبال هدف‌های جدیدش در مربیگری است و همین قهرمانی 
بهانه‌ای شد تا دقایقی با بازیکن سابق تیم ملی، استقلال و فولاد 

صحبت کنیم.

   از حضور در آکادمی باشگاه شباب الاهلی 
شروع کنیم. چه اتفاقی افتاد که سرمربی نونهالان این 

باشگاه شدی؟
حدود 15ماه پیش برای زندگی به امارات آمدم. قبلا 6سال اینجا 
فوتبال بازی کرده بودم و دوستان خوبی هم در دوبی دارم. بعد 
از مدت کوتاهی که اینجا بودم، مدیر فنی شباب با من صحبت 
کرد و پیشنهاد حضور در تیم نونهالان را به من داد که قبول 
کردم و خدا را شکر در لیگ نونهالان به قهرمانی رسیدیم. پسرم 

هم در تیم 13ساله‌ها بازی می‌کند، در پست مهاجم.

   قطعا این قهرمانی برایت مهم و شیرین بود، 
درست است؟

بله، من دو سه سال در فولاد، نساجی و بادران به‌عنوان مربی 
کار کردم ولی سرمربی‌بودن حس متفاوتی دارد. وقتی سرمربی 
می‌شوی، تمام اختیارات دست خودت است و دوست داشتم 
برای نخستین‌بار این چالش را تجربه کنم که تجربیات زیادی 
هم به‌دست آوردم. حتی اگر قهرمان هم نمی‌شدیم، باز هم در 

قدم اول برای من این نوع کار‌کردن خوب بود.

   با این قهرمانی احتمال دارد فصل بعد 
مسئولیت بالاتری در شباب الاهلی داشته باشی؟

لیگ تمام‌شده و احتمالا 2ماه دیگر شروع می‌شود. 
صحبت‌هایی انجام شده ولی فعلا چیزی قطعی نیست، باید 

دید شرایط چگونه پیش خواهد رفت.

   فرهاد مجیدی هم قراردادش را با اتحاد کلبا 
تمدید کرد. آیا با این مربی در ارتباط هستی؟

گاهی اوقات همدیگر را می‌بینیم. در فوتبال امارات از مجیدی 
به‌خوبی یاد می‌کنند و فوتبالی‌ها معتقدند تیم او در فصل 

گذشته عملکرد خوبی داشته است. من امیدوارم راه برای 
مربیان ایرانی باز شود تا در خارج از ایران هم مربیگری کنند. 
من معتقدم اگر مربیان ما کمتر درگیر حاشیه شوند، می‌توانند 

موفق باشند.

   هدف مهم تو در مربیگری چیست؟
دوست دارم پیشرفت کنم. اواخر دوران فوتبالم به مربیگری هم 
فکر می‌کردم چون عاشق مربیگری بوده و هستم. طبیعتا اینجا 
کار سخت‌تری دارم و اگر در ایران بودم کارم راحت‌تر بود ولی 
آنجا به جز تیم‌های پایه فولاد که یکی دو بار به من پیشنهاد شد، 
دیگر پیشنهادی نداشتم. فعلا که در امارات هستم و دوست دارم 

تجربیاتم را به بازیکنان انتقال بدهم.
 

   فولاد خوزستان هم با شرایط عجیبی مواجه 
شده و خیلی از هواداران این تیم موافق ماندن علیرضا 

منصوریان نیستند.
فولاد را دوست دارم و از این باشگاه به فوتبال ایران معرفی شدم 
و به نوعی فولاد، خانه من است. متأسفانه بزرگ‌ترین مشکل 
فولاد، حاشیه است و آنهایی که سال‌های گذشته این حاشیه‌ها 
را کنترل کردند، در فولاد دوام آوردند. کار مربی ایرانی در فولاد 
سخت است چون توقع هواداران فولاد از این تیم بالاست. برخی 
سایت‌ها هستند که روی تصمیم مدیران فولاد تأثیر می‌گذارند 
و در مجموع باید بگویم که فولاد خیلی مواقع از حاشیه‌ها لطمه 
خورده است. من در مورد ماندن یا رفتن منصوریان نظر خاصی 
ندارم ولی تأکید می‌کنم که مربی ایرانی همیشه کار سختی 

در فولاد دارد.

    فوتبال ایران را دنبال می‌کنی؟
بله، تا جایی که بتوانم بازی‌ها و اخبار را دنبال می‌کنم.

   در مورد قهرمانی پرسپولیس چه نظری 
داری؟

فصل گذشته واقعا لیگ جذابی داشتیم و هیجان بازی‌ها تا هفته 
آخر بالا بود. هر سه تیم شرایط خوبی برای قهرمان‌شدن داشتند 
ولی پرسپولیس از لغزش استقلال و سپاهان استفاده کرد و در 

نهایت قهرمان شد.

   فکر می‌کنی چه عاملی باعث قهرمانی 
پرسپولیس شد؟

تجربه و آرامش یحیی و همچنین یکدست‌بودن تیم، باعث 
شد تا پرسپولیس قهرمان شود. آنها فوتبال باکیفیتی را به 
نمایش گذاشتند و مسئله مهم در پرسپولیس این است که آنها 
سال‌های اخیر شاکله اصلی‌شان را حفظ کرده‌اند و بازیکنان 
جدیدی هم که به این تیم اضافه می‌شوند، در قالب تیم قرار 
می‌گیرند. برخلاف پرسپولیس، تیم‌هایی مثل استقلال و 
سپاهان تغییرات داشتند و این موضوع یکی از دلایلی بود که در 

نهایت رقابت قهرمانی را به پرسپولیس واگذار کردند.

   در مورد شرایط تیم ملی و انتخاب امیر 
قلعه‌نویی به‌عنوان سرمربی جدید، چه صحبتی داری؟

دوره قبلی که ایشان سرمربی تیم ملی بود، در آن تیم حضور 
داشتم. ما در آن دوره فوتبال خوبی را به نمایش گذاشتیم ولی 
متأسفانه در ضربات پنالتی به کره‌جنوبی باختیم که سرمربی 
را برکنار کردند. معتقدم می‌توانستند به آقای قلعه‌نویی زمان 
بدهند ولی بعد از سال‌ها دوباره این مربی انتخاب شد. فکر 
می‌کنم حق ایشان بود که یک‌بار دیگر این فرصت را در اختیار 

داشته باشد.

   ولی برخی هم معتقدند قلعه‌نویی در 12سال 
گذشته دستاورد خاصی نداشته و نباید به‌عنوان 

سرمربی تیم ملی انتخاب می‌شد؟
این نیاز به یک بحث مفصل دارد. اگر قرار بود فدراسیون فوتبال 
دنبال انتخاب مربی خارجی برود، آن وقت شرایط فرق می‌کرد. 
طبیعی است که اگر یک مربی کارنامه‌دار و مطرح خارجی 
می‌آمد، خیلی‌ها استقبال می‌کردند. فدراسیون اما در آن 
مقطع دنبال مربی ایرانی بود و اسم چند گزینه هم مطرح بود 
که فکر می‌کنم انتخاب قلعه‌‌نویی تصمیم نادرستی نبود. یحیی 

گل‌محمدی هم می‌توانست انتخاب فوق‌العاده‌ای باشد.
 

   بازگرداندن کی‌روش قبل از جام‌جهانی 
تصمیم درستی بود؟

همان اوایل که اسکوچیچ سرمربی شد، در یکی از مصاحبه‌هایم 
گفتم که او گزینه خوبی است چون از دوستانم که در فولاد یا 
صنعت نفت با این مربی کار کرده بودند، چیزهای مثبتی در 
موردش شنیدم. ما با اقتدار به جام‌جهانی رفتیم، خیلی‌ها شاید 
این نظر را دادند که به‌خاطر بازیکنان با‌کیفیتی که داشتیم راهی 
جام‌جهانی شدیم ولی نقش اسکوچیچ را نمی‌توان نادیده گرفت. 
ما ویلموتس را هم آوردیم ولی دیدید تیم ملی با او چه وضعیتی 

گاف کافا
حضور تیم ملی با تمام قوا در یک تورنمنت سطح پایین، چه فایده‌ای دارد؟

نكته بازی

بخورید دستپخت‌تان را !
مهدی طارمی در آخرین تمرین تیم ملی پیش از 
اعزام به قرقیزستان و حضور در تورنمنت کافا، از 
کیفیت این بازی‌ها انتقاد کرده و گفته است 
حضور در چنین مسابقاتی به درد تیم ملی 
نمی‌خورد. او البته بلافاصله توضیح داده 
منظورش انتقاد از فدراسیون نیست: »بحث 
امکانات فدراسیون نیست. این چیزی است 
که باید انجام شود. تورنمنتی برگزار شده و ما موظف هستیم شرکت 
کنیم. نمی‌توانیم به این مسابقات نرویم.« کسی می‌داند آقای طارمی چه 
می‌گوید؟ مگر جام‌جهانی است که موظف باشیم شرکت کنیم؟ اگر قرار 
به حضور قطعی و اجباری بود، پس چرا اعضای کادرفنی به قرقیزستان 
رفتند و شرایط را برای تصمیم‌گیری ارزیابی کردند؟ می‌فهمیم؛ شما از 
فدراسیون فوتبال انتقاد نمی‌کنید، چون خودتان را به آب و آتش زدید 
تا مهدی تاج به قدرت برگردد. پس بخورید دستپخت‌تان را، نوش جان!

یعنی از استقلال بازیکن می‌گیرد؟
رسانه‌های اماراتی طی روزهای اخیر اخباری مبنی 
بر احتمال پیوستن مهدی قائدی به الاتحاد کلبا، 
تیم فرهاد مجیدی منتشر کرده‌اند. قائدی که 
با قراردادی 5ساله به الاهلی امارات پیوسته، 
بعد از یک فصل حضور ناکام در این تیم 
به‌صورت قرضی به استقلال برگشت و حالا 
تکلیفش نامعلوم است. استقلال اگر بخواهد او 
را نگه دارد باید با الاهلی توافق کند و در همین راستا چند رسانه اماراتی 
خبر داده‌اند فرهاد مجیدی در پی جذب این بازیکن است. هنوز در مورد 
صحت و سقم این گزارش‌ها چیزی نمی‌دانیم اما به یاد داریم که همین 
چند روز پیش یکی از نزدیکان مجیدی مصاحبه‌ای بلند بالا انجام داده و 
گفته بود فرهاد نه از استقلال بازیکن می‌گیرد و نه سراغ بازیکنان مدنظر 

این تیم می‌رود. این الان با آن حرف‌ها منافات ندارد؟

این یعنی اقتدار باشگاه؟
این روزها کمتر خبری روی خروجی رسانه رسمی 
استقلال قرار می‌گیرد، بدون اینکه با یا بدون 
بهانه موجه، نامی از حجت کریمی، سرپرست 
موقت باشگاه در آن نیامده باشد. در حقیقت 
رسانه‌های رسمی استقلال کم‌کم در حال 
تبدیل شدن به وبلاگ شخصی سرپرست 
باشگاه هستند؛ مبارک‌شان باشد! حالا هم 
که روزهای داغ تابستان و تعیین تکلیف کادرفنی و بازیکنان است، 
حضور استاد کریمی در رسانه‌ها پررنگ‌تر شده است. در همین بین او در 
موضعی نادر و عجیب اصرار دارد گزینه‌های خارجی نیمکت استقلال 
باید به ایران بیایند و شرایط را از نزدیک ببینند. کریمی پافشاری عجیبی 
دارد روی اینکه چنین سیاستی به‌معنای حفظ اقتدار باشگاه است، 
درحالی‌که اصلا چنین چیزی نیست. مگر پرسپولیس که با برانکو و 

کالدرون در ترکیه مذاکره کرد، اقتدارش زیر سؤال رفت؟

ایران شانس کمی برای 
قهرمانی در جام ملت‌ها دارد

ایمان مبعلی که این روزها در امارات مربیگری می‌کند، اعتقاد داردکار مربیان 
ایرانی در فولاد خیلی سخت است چون این باشگاه حاشیه‌های زیادی دارد

پیدا کرد. به‌نظر من انتخاب کی‌روش بزرگ‌ترین اشتباه بود. 
او زحمات زیادی برای فوتبال ما کشید و خیلی از بازیکنان 
فعلی تیم ملی مدیون او هستند ولی در آن مقطع، بازگرداندن 

کی‌روش تصمیم درستی نبود.

   تشکیل مینی‌کمپ تیم ملی هم با انتقادهای 
زیادی همراه شد.

باید دید نظر و دیدگاه کادر فنی در این زمینه چیست. اطلاعات 
من در این زمینه کافی نیست که بخواهم در موردش صحبت 

کنم.

   فکر می‌کنی با پیشرفتی که کشورهایی 
مثل عربستان، کره، ژاپن، استرالیا، قطر و... در فوتبال 
داشته‌اند، آیا شانسی برای قهرمانی در جام ملت‌ها 

داریم؟
در فولاد که امکانات خوبی دارد کار کردم ولی وقتی به امارات 
آمدم متوجه شدم که چقدر عقب هستیم. معتقدم شانس 
کمی برای قهرمانی در جام ملت‌ها داریم و اگر هم قهرمان 
شویم، روی اتفاق بوده است. ما در بحث امکانات سخت‌افزار، 
استخدام بازیکنان و مربیان خارجی با‌کیفیت و خیلی چیزهای 
دیگر از این کشورها عقب هستیم. همه می‌دانند در قیاس با این 
کشورها چه شرایطی داریم و از همه مهم‌تر اینکه توجهی به 
آکادمی‌هایمان نمی‌کنیم. ما باید از ریشه به فکر پیشرفت این 

فوتبال باشیم. آنها خیلی جلوتر از ما هستند.


